
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: BAZZAN ANTONIETTA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           COMUNE di VALLECROSIA 
                           Provincia di IMPERIA 

                      _______ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
n. 20 del 21/02/2024 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE INSIGNITI 

DELL'ORDINE AL MERITO DELLA REPUBBLICA ITALIANA - SEZIONE IMPERIA-SANREMO 

PER LA CELEBRAZIONE DELLA "GIORNATA NAZIONALE DELLA BANDIERA" (FESTA DEL 

TRICOLORE) PREVISTA PER IL 15 MARZO 2024.      

L’anno duemilaventiquattro addì ventuno del mese di febbraio, alle ore 13:00 nella sede Municipale di 

Vallecrosia, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata nei modi e termini di legge. 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BIASI ARMANDO - Sindaco                                                                           Sì 

2. PIARDI MARILENA - Vice Sindaco                                                                           Sì 

3. BIANCHERI PATRIZIA - Assessore                                                                           Sì 

4. IERACE GIUSEPPE - Assessore                                                                           Sì 

5. FAZZARI ANTONINO - Assessore                                                                           Sì 

6.             

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig.ra D’AVANZO Dott.ssa ARMANDA.  

 

Il Sig. BIASI Geom. ARMANDO - Sindaco   - assume la presidenza e constatata la validità della seduta dichiara 

aperta la discussione sulla pratica in oggetto. 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: BAZZAN ANTONIETTA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 CONSIDERATO CHE: 

- in data 04/01/2024, con nota, in atti prot. gen. n. 206 di pari data, il Cav. Ciro Mariella, in 

qualità di Delegato Provinciale dell’Associazione Nazionale Insigniti dell’Ordine al Merito 

della Repubblica Italiana – Sezione Imperia-Sanremo, ha proposto l’organizzazione e lo 

svolgimento della cerimonia di celebrazione della “Giornata Nazionale della Bandiera” (Festa 

del Tricolore) prevista per il giorno 15 marzo 2024; 

- con successiva nota del 17/01/2024, in atti prot. gen. 1080 di pari data, che si allega alla 

presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della stessa, l’Associazione 

Nazionale Insigniti dell’Ordine al Merito della Repubblica Italiana – Sezione Imperia-Sanremo 

ha presentato un bilancio di previsione delle spese organizzative dell’evento richiedendo altresì 

un contributo di euro 600,00, onde poter provvedere a sostenere le relative spese; 

 

 RITENUTA meritevole di accoglimento la summenzionata richiesta; 

 

 RITENUTO, altresì, di poter riconoscere all’Associazione Nazionale Insigniti dell’Ordine al 

Merito della Repubblica Italiana – Sezione Imperia-Sanremo un contributo omnicomprensivo di euro 

600,00 per far fronte alle spese per l’organizzazione e lo svolgimento della cerimonia stessa; 

 

 ACQUISITO il parere favorevole espresso dal responsabile dell’Area Amministrativa in ordine 

alla regolarità tecnica del presente atto, reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal responsabile dell’Area Finanziaria in ordine alla 

regolarità contabile del presente atto, reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il vigente regolamento per la concessione del patrocinio comunale, dei contributi, 

sussidi e benefici economici ad enti, associazioni e soggetti privati per attività culturali, sportive, di 

promozione sociale e turistiche, adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 in data 

27/03/2023; 

 

VISTI: 

- Il D. Lgs 267/2000 (Testo Unico Enti Locali); 

- Lo Statuto ed i Regolamenti Comunali; 

 

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI espressi nei modi e nelle forme di legge, anche ai fini 

dell’immediata eseguibilità del presente provvedimento 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di confermare le premesse del presente provvedimento, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale di questo dispositivo; 

2) Di approvare la proposta dell’Associazione Nazionale Insigniti dell’Ordine al Merito della 

Repubblica Italiana – Sezione Imperia-Sanremo relativa all’organizzazione e allo svolgimento 

della cerimonia di celebrazione della “Giornata Nazionale della Bandiera” (Festa del Tricolore) 

programmata per il 15 marzo 2024; 

3) Di concedere all’Associazione Nazionale Insigniti dell’Ordine al Merito della Repubblica 

Italiana – Sezione Imperia-Sanremo, a fronte della proposta di cui sopra, il patrocinio oneroso 

consistente nella concessione di un contributo di euro 600,00 per far fronte alle spese di 

organizzazione e svolgimento della cerimonia celebrativa proposta; 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: BAZZAN ANTONIETTA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

3 

4) Di dare mandato al competente Ufficio affinché provveda ad ogni successivo e conseguente 

adempimento. 

 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 

4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

                    IL SINDACO        IL SEGRETARIO COMUNALE 

             Geom. Armando Biasi           Dott.ssa Armanda D’Avanzo 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm)            (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm) 
 

 


